
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 30.11.2023 №319 
г. Нижняя Тура

Об итогах XI муниципального интеллектуального конкурса 
среди детей старшего дошкольного возраста «Соображалки»

В соответствии с планом работы Управления образования и МКУ «ИМЦ» 
на ноябрь 2023 года, Положением о проведении XI муниципального 
интеллектуального конкурса среди детей старшего дошкольного возраста 
«Соображалки» от 30 октября 2023 года, протоколом жюри от 30 ноября 2023 
года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты XI муниципального интеллектуального конкурса 
среди детей старшего дошкольного возраста «Соображалки» (далее -  Конкурс) 
(Приложение 1, 2, 3).

2. Наградить всех участников Конкурса грамотами от Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа в соответствии 
с пунктом 6.1. Положения.

3. Поощрить благодарностями педагогических и руководящих работников
3.1 за подготовку победителей и призёров Конкурса:
- Домбровскую Татьяну Владимировну воспитателя МАДОУ НТГО детский 

сад «Чебурашка»;
- Соловьеву Елену Леонидовну воспитателя МАДОУ НТГО детский сад
«Ёлочка»;
- Сойнову Инну Юрьевну воспитателя МАДОУ д/с «Алёнушка»;
- Тульженкову Ирину Владимировну воспитателя МАДОУ «ЦРР-д/с 

«Гнёздышко»;
- Феклистову Марию Васильевну воспитателя МАДОу детский сад «Чайка» 

НТГО;
3.2 за сотрудничество в организации и проведении Конкурса:
- Воронову Ирину Юрьевну, инструктора по физической культуре М А Д О У  

НТГО детский сад «Голубок»;



- Ивашкову Александру Валерьевну, учителя-логопеда МАДОУ детский 
сад «Чайка» НП О;

- Калинкину Светлану Владимировну, учителя-логопеда МАДОУНТГО 
детский сад «Чебурашка»;

- Лобачеву Елену Валерьевну, учителя-логопеда МАДОУ НТГО детский 
сад «Ёлочка»;

- Рычину Светлану Александровну, учителя-логопеда МАДОУ «ЦРР-д/с 
«Гнездышко»;

- Шитову Елену Сергеевну, учителя-логопеда МАДОУ д/с «Алёнушка»;
- Чащину Анну Александровну, учителя-логопеда МАДОУ НТГО детский 

сад «Золотой петушок»;
- Чувакову Наталью Юрьевну, учителя-логопеда МАДОУ НТГО детский 

сад «Голубок»;
3.3 за работу в жюри Конкурса:
- Спехову Ларису Васильевну, заведующего МАДОУ д/с «Алёнушка».
4. Методисту МКУ «ИМЦ» Коростелёвой Ж.И. довести итоги Конкурса до 

сведения руководителей дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринском 
городского округа до 01 декабря2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования М.Н. Холмлгорова


